ТЕРРИТОРИАЛЬНЫЙ ФОНД

ОБЯЗАТЕЛЬНОГО МЕДИЦИНСКОГО СТРАХОВАНИЯ

КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

от 31 марта 2015 г. №  137                                                                     г. Кострома

О внесении изменений в приказ

ТФОМС Костромской области

от 26 декабря 2014 года № 659

В целях обеспечения учета оказанной медицинской помощи

застрахованному гражданину в части количества проведенных койко-дней в

условиях круглосуточного стационара и пациенто-дней в условиях дневного

стационара и внесенных изменений в федеральный классификатор результатов

диспансеризации (V017)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменение в Информационное взаимодействие между ТФОМС,

МО и СМО при осуществлении персонифицированного учета оказанной

медицинской помощи в формате XML (версия 2.1.2), утвержденное приказом

ТФОМС Костромской области от 26.12.2014 г. № 659 (далее - Информационное

взаимодействие):

- в таблице 1 (Файл со сведениями об оказанной медицинской помощи)

раздела 1  Информационного взаимодействия в конец раздела региональных

полей (после вложенного элемента «T_UPR_K») ввести строку:

T_KD У

N(3) Количество койко-

дней в условиях

круглосуточного

стационара и

количество

пациенто-дней в

условиях дневного

стационара.

Поле обязательно к

заполнению в условиях

круглосуточного

стационара и дневного

стационара.

Примечание: Фактическая длительность госпитализации в профильном

отделении круглосуточного стационара определяется как целое число

календарных дней, фактически проведенных пациентом в профильном

отделении и находящихся в интервале между датой выписки и датой

поступления в данное отделение, при этом день поступления и день выписки

(перевода) учитываются как один день.

В случае госпитализации, начавшейся и закончившейся в один и тот же

день (в том числе в случае перевода в другое профильное отделение или другую

медицинскую организацию) фактическая длительность определяется  равной

единице.

Для дневных стационаров всех типов фактическая длительность

госпитализации определяется по числу пациенто-дней − дней, в которые

осуществлялись лечебные и диагностические мероприятия врачебным и

средним медицинским персоналом при наличии записи в первичной

медицинской документации. Праздничные или выходные дни (или иные дни), в

которых  лечебные и диагностические мероприятия не выполнялись, учету не

подлежат и во вложенный элемент «T_KD» не выставляются.

- в конец текста заголовка раздела «Региональные поля» в таблице 1

(Файл со сведениями об оказанной медицинской помощи) раздела 1

Информационного взаимодействия внести следующее:

Примечание: При вхождении в значение тарифа (вложенный элемент

«TARIF» (сегменты «SLUCH» и/или «USL»)) результата умножения на

значение коэффициента (см. вложенные элементы коэффициентов из сегмента

«Региональные поля») значение коэффициента не указывается и сами тэги

данного вложенного элемента коэффициента не заполняются и не

выставляются;

- в таблице 6 (Файл со сведениями об оказанной медицинской помощи

при проведении диспансеризации и медицинских осмотров) Раздела 2

Информационного взаимодействия изменить формат вложенного элемента

«RSLT_D» с N(1) на N(2) в соответствии с появлением двухразрядных кодов в

федеральном классификаторе результатов диспансеризации (V017):

RSLT_D O N(2) Результат

диспансеризации

Классификатор результатов

диспансеризации (V017).

2. Приказ вступает в силу с даты подписания и распространяется на

случаи оказания медицинской помощи с 01.04.2015 года.

Директор                                                                                                В.Е. Николаев